
2024

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024

(Cifras en Pesos)

APLiCACibN

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES — —

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES —

APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACI6n

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

Concepto
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAClON DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORAClON 

FISCAL YFONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERAClON

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

aplicaciOn
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

aplicaciOn
SERVICIOS DE LA DEUDA

_______ INTERNO________________________________________________
EXTERNO_______________________________________________

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

$107,235,984.49
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$99,771.03
$0.00
$0.00
$0.00

$107,136,213.46
$0.00

$107,108,045.32 
$47,853,479.06 
$2,740,466.63 

$11,321.332.47 
$17,739,367.89 

$0.00 
$0.00 

$724,674.93 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$26,728,724.34
$127,939.17

$4,269,721.29 
$0.00 

$2,806,665.90 
$1,463,055.39 

-$4,269,721.29

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$382,323,289.45
$214,262,928.28

$22,205,649.89
$68,944,665.64
$66,230,680.03

$0.00
$0.00

$1,818,782.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,860,583.61
$18,499,185.45

$399,800,447.06
$0.00

$400,822,474.90
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,015,840.51
$0.00

$6,187.33
$0.00

$12,241,327.52
$o.(}e 

$10,305,754"^ 
$1,935,572.7\

-$12,241,327.52

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y 30/abr./2024 
hora de Impresion | 12:33 p. m.

2023

V 51I
idoFlujosEfectivo

$0.00
\\$0.00

$000'

Rep>Fp



Concepto 2024

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO -$4,141,782.12 $6,257,857.93

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $24,055,177.05 $17,797,319.12

EFECTIVO Y EQUIVALENTES, $19,913,394.93 $24,055,177.05

“Bajo protesta amos que los Estadoj Jffancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.rci? verdaff

IEL LOPEZ .LA MTRA. JANI CASTANEDA INDA

OFICIAI .YOR ENCARGADA DE LA HRECCION DE TESORERIA

CJstyiEI
RepSp^

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024 

(Cifras en Pesos)
Fecha y 30/abr./2024 

hora de Impresidn 12:33 p. m.

2023

1'8 J

adoFluiosEfectivo

'EFECTIVO AL FINALxDEL EJERCICIO


