H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT **ESTADO DE NAYARIT**

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024 (Cifras en Pesos)

Fecha y 30/abr./2024 hora de Impresión 12:33 p. m.

(Cirido di Costilo di	110	ra de impresion 12.
Concepto	2024	2023
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		
ORIGEN	\$107,235,984.49	\$400,822,474.90
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$99,771.03	\$1,015,840.51
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$0.00 \$0.00	\$6,187.33 \$0.00
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$107,136,213.46	\$399,800,447.06
OTROS ORIGENES DE OPERACION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$107,108,045.32	\$382,323,289.45
SERVICIOS PERSONALES	\$47,853,479.06	\$214,262,928.28
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,740,466.63	\$22,205,649.89
SERVICIOS GENERALES	\$11,321,332.47	\$68,944,665.64
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	\$17,739,367.89	\$66,230,680.03
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$724,674.93	\$1,818,782.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$26,728,724.34	\$8,860,583.61
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$127,939.17	\$18,499,185.45
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$4,269,721.29	\$12,241,327.52
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$2,806,665.90	\$10,305,754.76
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$1,463,055.39	\$1,935,572.78
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$4,269,721.29	-\$12,241,327.52
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00





H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT **ESTADO DE NAYARIT**

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2024 Al 31/mar./2024

(Cifras en Pesos)

Fecha y 30/abr./2024 hora de Impresión 12:33 p. m.

Concepto	2024	2023
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	-\$4,141,782.12	\$6,257,857.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$24,055,177.05	\$17,797,319.12
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$19,913,394.93	\$24,055,177.05

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. GABRIEL LÓPEZ ZAVALA

OFICIAL MAYOR

MTRA. JANNET CASTANEDA INDA

ENCARGADA DE LA DIRECCION DE TESORERIA